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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. januar 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 187 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Morten Messer-

schmidt (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 187: 

 

Vil ministeren i forlængelse af svar på UUI alm. del - spm. 151 af 14. januar 2022, 

hvor ministeren bl.a. svarer: "En anden måde, regeringen fører dialogen på, er ved 

at opfordre andre medlemsstater til at afgive tredjepartsindlæg til støtte for Dan-

mark”, redegøre for om regeringen vil tage initiativ til at kontakte de øvrige med-

lemslande i Europarådet med henblik på at danne en tredjepartsindlægsalliance, 

hvor man sammen støtter hinanden i at kriminelle udlændinge altid skal hjemsen-

des? 

 

Svar: 

 
1. Som det fremgår af min besvarelse af 14. januar 2022 af spørgsmål nr. 151 (alm. 
del) fra Udlændinge- og Integrationsudvalget, er der med København-erklæringen 
kommet øget fokus på, at medlemsstaterne i højere grad end tidligere kan benytte 
sig af tredjepartsindlæg som led i en styrket dialog med Den Europæiske Menne-
skerettighedsdomstol (Domstolen). Tredjepartsindlæg er en mulighed for at kom-
mentere og søge at påvirke fortolkningen af Den Europæiske Menneskerettigheds-
konvention (EMRK) ved at intervenere i sager mod andre medlemsstater. Regerin-
gen søger løbende at påvirke Domstolens fortolkning ved bl.a. at afgive tredjeparts-
indlæg i forbindelse med andre medlemsstaters sager, som har væsentlig betydning 
for Danmark, og som rejses ved Domstolens Storkammer. I relevante sager tager 
regeringen også kontakt til andre relevante medlemsstater med henblik på at op-
fordre disse til at afgive indlæg. Det bemærkes i den forbindelse, at det er afgø-
rende for at få reel indflydelse på afgørelsen af en konkret sag, at tredjepartsind-
lægget indeholder juridiske argumenter for det resultat, der argumenteres for, og 
ikke alene er en politisk holdningstilgivelse.  
 

2.  Det bemærkes i øvrigt, at det i overensstemmelse med subsidiaritetsprincippet 

følger af Domstolens praksis, at i de tilfælde, hvor de nationale domstole har fore-

taget en grundig afvejning af de modstridende interesser i en udvisningssag, er det 
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kun i særlige tilfælde (”strong reasons”), at Domstolen tilsidesætter og substituerer 

denne vurdering med sin egen. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Øzlem Akar 

 


